
25 stycznia: Nawrócenie
Świętego Pawła, Apostola

Tekst Ewangelii (Mk  16,15-18):  I rzekł do nich: «Idźcie na

cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto

uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie

uwierzy, będzie potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, te

znaki towarzyszyć będą: w imię moje złe duchy będą

wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą

do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im

szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, i ci odzyskają

zdrowie».

«Id?cie na ca?y ?wiat i g?o?cie Ewangeli?»

Rev. D. Josep GASSÓ i Lécera
(Ripollet, Barcelona, Hiszpania)

Dzisiaj, Kościół obchodzi Święto Nawrócenia Świętego Pawła,

Apostoła. Krótki fragment z Ewangelii Marka zawiera część

dyskursu zmartwychwstałego Pana o misji. Z wezwaniem do

głoszenia na całym świecie łączy się teza, że wiara i chrzest są

koniecznymi elementami dla zbawienia: «Kto uwierzy i przyjmie

chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potępiony»

(Mk 16,16). Co więcej, Chrystus zapewnia, że głoszący będą mieli

moc czynienia cudów, które wesprą i potwierdzą misyjne

głoszenia (por. Mk 17,18). Misja jest wielka —«Idźcie na cały

świat»— ale nie zabraknie wsparcia ze strony Pana: «A oto Ja

jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata» (Mt

28,20).

Dzisiejsza modlitwa mówi nam: «O Boże, który przez głoszenie

Pawła Apostoła doprowadziłeś wszystkich ludzi do poznania

prawdy, pozwól nam, świętując dziś jego nawrócenie, byśmy, za

jego przykładem, obrali drogę ku Tobie jako świadkowie Twojej



prawdy». Prawda, którą Bóg dał nam poznać, i którą tak wiele

dusz chciałoby posiąść: mamy obowiązek przekazać to wspaniałe

dziedzictwo tam, gdzie tylko możemy.

Nawrócenie Świętego Pawła jest wielkim wydarzeniem: z

prześladowcy staje się nawróconym, czyli sługą i orędownikiem

sprawy Chrystusa. Często być może i my sami jesteśmy

“prześladowcami”: jak Święty Paweł, musimy z “prześladowców”

zamienić się w sługę i obrońcę Jezusa Chrystusa.

Za Świętą Maryją, przyznajmy, że Najwyższy również nas zauważył

i wybrał do udziału w zbawczej misji kapłańskiej i odkupicielskiej

swego Boskiego Syna: Regina apostolorum, Królowo Apostołów,

módl się za nami; dodaj nam odwagi, aby świadczyć o naszej

chrześcijańskiej wierze w świecie, w którym żyjemy.

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Saul został zaprowadzony do Ananiasza: niszczycielski
wilk do owieczki. A Pasterz, który z wysokości wszystko
prowadzi zapewnia go: ‘Nie bój się’. Co to za cud! Wilk staje
się jeńcem owcy. Baranek, który umiera za swoje owce uczy
go jak się nie lękać» (Święty Augustyn)

«Nawrócenie Świętego Pawła dokonało się dzięki
spotkaniu Chrystusa zmartwychwstałego; to właśnie
spotkanie odmieniło całkowicie jego egzystancję. Na tym
polega jego i nasze nawrócenie, we wierze, że Chrystus
umarł i zmartwychwstał» (Benedykt XVI)

«Nasz Pan połączył odpuszczenie grzechów z wiarą i z
sakramentem chrztu: "Idźcie na cały świat i głoście
Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Kto uwierzy i przyjmie
chrzest, będzie zbawiony" (Mk 16, 15-16). Chrzest jest
pierwszym i podstawowym sakramentem odpuszczenia
grzechów, ponieważ jednoczy nas z Chrystusem, który
umarł za nasze grzechy i zmartwychwstał dla naszego
usprawiedliwienia, "abyśmy i my wkroczyli w nowe życie"



(Rz 6, 4).» (Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 977)


